

Enilorak ApS

Vennemindevej 83, 8520 Lystrup

Årsrapport for

2015/16

CVR-nr. 25 26 44 44

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/10-16


Michael Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Enilorak ApS
Vennemindevej 83
8520 Lystrup

CVR-nr.: 25 26 44 44

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Michael Jørgensen, Direktør

Revision

Martinsen Aarhus
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Dattervirksomheder

LMT-Gruppen Graficon ApS, Aarhus
Asbru International ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje anpartar i selskaberne LMT Gruppen Graficon ApS og Asbru International ApS. Der henvises til ledelsesberetningen for disse selskaber. Herudover ejer selskabet en ejendom som udlejes til datterselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 253.981 mod 162.479 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 125.414 mod -1.628.115 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

LMT-Gruppen Graficon ApS har i regnskabsåret tilpasset kapacitetsomkostninger og organisationen. Disse tiltag vil der fortsat blive arbejdet med i det kommende regnskabsår, og forventes at bidrage til en yderligere forbedret drift.

Ovenstående ligger til grund for selskabets forventning om et positivt og forbedret resultat i selskabets kommende regnskabsår.

Selskabets likviditet har til tider været stram, men der er aftale med pengeinstitut om den løbende finansiering, lige som der er aftaler med væsentlige kreditorer. Likviditeten forventes yderligere forbedret i det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsrets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	253.981	162.479
2 Personaleomkostninger	-110.173	-82.519
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.338	-59.338
Driftsresultat	84.470	20.622
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	258.912	-1.495.265
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.298	49.535
3 Andre finansielle indtægter	15.059	1.351
4 Øvrige finansielle omkostninger	-289.826	-241.768
Resultat før skat	110.913	-1.665.525
5 Skat af årets resultat	14.501	37.410
Årets resultat	125.414	-1.628.115
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-3.613
Overføres til overført resultat	125.414	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.624.502
Disponeret i alt	125.414	-1.628.115

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	2.453.714	2.510.012
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.120	12.160
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.462.834</u>	<u>2.522.172</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	343.242	84.330
Deposita	14.800	14.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>358.042</u>	<u>99.130</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.820.876</u>	<u>2.621.302</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.665	16.709
Varebeholdninger i alt	<u>13.665</u>	<u>16.709</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.906	475
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	833.739	1.132.309
Tilgodehavende selskabsskat	250	889
Tilgodehavender i alt	<u>842.895</u>	<u>1.133.673</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	53.423	186.235
Værdipapirer i alt	<u>53.423</u>	<u>186.235</u>
Likvide beholdninger	77.692	9.165
Omsætningsaktiver i alt	<u>987.675</u>	<u>1.345.782</u>
Aktiver i alt	<u>3.808.551</u>	<u>3.967.084</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	200.000	200.000
9 Overført resultat	1.109.151	983.736
Egenkapital i alt	<u>1.309.151</u>	<u>1.183.736</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.612	26.800
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.612</u>	<u>26.800</u>
Gældsforpligtelser		
10 Kreditinstitutter i øvrigt	1.282.230	1.462.230
Deposita	58.625	58.625
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.340.855</u>	<u>1.520.855</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	180.000	180.000
Gæld til pengeinstitutter	549.882	533.652
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.996	14.500
Anden gæld	339.821	442.462
Periodeafgrænsningsposter	62.234	65.079
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.146.933</u>	<u>1.235.693</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.487.788</u>	<u>2.756.548</u>
Passiver i alt	<u>3.808.551</u>	<u>3.967.084</u>

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Særlige økonomiske forhold		
LMT-Gruppen Graficon ApS har i regnskabsåret tilpasset kapacitetsomkostninger og organisationen. Disse tiltag vil der fortsat blive arbejdet med i det kommende regnskabsår, og forventes at bidrage til en yderligere forbedret drift.		
Ovenstående ligger til grund for selskabets forventning om et positivt og forbedret resultat i selskabets kommende regnskabsår.		
Selskabets likviditet har til tider været stram, men der er aftale med pengeinstitut om den løbende finansiering, lige som der er aftaler med væsentlige kreditorer. Likviditeten forventes yderligere forbedret i det kommende regnskabsår.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	107.396	79.794
Andre omkostninger til social sikring	2.777	2.675
Personaleomkostninger i øvrigt	0	50
	<u>110.173</u>	<u>82.519</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Udbytte, aktier	406	1.351
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	14.609	0
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	44	0
	<u>15.059</u>	<u>1.351</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.229	15.377
Andre finansielle omkostninger	275.597	226.391
	<u>289.826</u>	<u>241.768</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-15.188	-37.410
Regulering af tidligere års skat	687	0
	<u>-14.501</u>	<u>-37.410</u>

Noter

	2015/16	2014/15
6. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	3.165.081	15.200
Kostpris ultimo	3.165.081	15.200
Af- og nedskrivninger primo	655.069	3.040
Årets afskrivninger	56.298	3.040
Af- og nedskrivninger ultimo	711.367	6.080
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.453.714	9.120
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.709.642	1.709.642
Kostpris ultimo	1.709.642	1.709.642
Opskrivninger primo	-1.625.312	-190.770
Årets resultat	258.912	-1.430.929
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-3.613
Opskrivninger ultimo	-1.366.400	-1.625.312
Regnskabsmæssig værdi ultimo	343.242	84.330
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
LMT-Gruppen Graficon ApS	Aarhus	100 %
Asbru International ApS	Aarhus	100 %
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000
	200.000	200.000

Noter

	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	983.737	2.608.238
Årets overførte overskud eller underskud	<u>125.414</u>	<u>-1.624.502</u>
	<u>1.109.151</u>	<u>983.736</u>
10. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	1.462.230	1.642.230
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-180.000</u>	<u>-180.000</u>
	<u>1.282.230</u>	<u>1.462.230</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>562.230</u>	<u>742.230</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt tkr. 2.500, der giver pant i grunde og bygninger, og er deponeret til sikkerhed for bangengagement. Bogført værdi af grunde og bygninger pr. 30. april 2016 udgør tkr. 2.454.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for LMT Gruppen Graficon ApS mellemværende med pengeinstitutter.

12. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.